

5612

I

N. Inv. 5612

1

Prognostryk

o krytyczności czasów
teraźniejszych.

1786.

=

(Rękopis treści mistyczno-politycznej
kart. ii.)

Autor tego Prognostryku: Wiskowski
Jacek burgrabia grodzki liwski, wydał
następujące piśma mistyczno-religijnej treści.

- 1) Głos niebieski do catorwieka, z przydat-
kiem Uwag duchownych z Psalmów Dawi-
dowych wynikających. Warszawa, w druk. xx
misyjonarzy, 1786. 8^o str. 118.
- 2) List uniwersalny o ostatecznym sądzie
boskim, z Piśma św. i różnych objawień za-
pisany (b.m.) 1790. 8^o str. 40 (werszem). -- (W
końcu dodany:) Prognostryk o krytyczności
czasów terażniejszych (b.m. i r.). 8^o str. 16.
- 3) Tarcza moza dla obrony Rzymokiej Re-
ligii, wystawiona 1790. (b.m.) 8^o str. 77.
(Opisnie werszem cudów obraru Śl. P. M. Ryt-
kowskiej)
- 4) Historia o początku i końcu świata
z Piśma i różnych rewelacyj wiążta. Kra-
ków, d. 22 Grudnia 1791. 8^o str. 39.

PROGNOSTYK

O krytyczności czasow teraznieyszych.

WYIĘTY

Tej Książki Zwierciadła Rzymskiej Re-
ligii: z ktorey Obiawienia do Książki Głos Nie-
bieski nazwaney, Roku 1786. w Warszawie wy-
drukowany przytążone, są umocowane
przysięgą, w mieście Błoniu blisko Warszawy
leżącym Oblatowaną w następującą Słotę: „Ja
Antoni przysięgam Panu Bogu w Trojcy
„Świętey Jedinemu: Jako Obiawienia tak
„do pierwszej Książki pod tytułem Głos Nie-
„bieski w Roku 1786. iako też i do drugiej
„Tarcza mocna tytułowaney w Warszawie
„wydrukowanych przytążone, nieczmyśli-
„tem; ale iak najwiślotniy po oznaymieniu
„ducha, rzec pamięcią obiętą Zakonotowa-
„tem i napisalem; tak mi Boże dopomózi
„niewinna Męko Syna Jego.

W.

WILIE PROGNOSTYKU

Roku 1793. Dwa czarne Orły trzeciego białego Orła urwią Część.

Roku 1794. Chmura na cały Świat rozsiewając się wielki toskot wyda; a słońce z pod chmury promienie światłości okaże.

Roku 1796. Miecz, kosa, i miotła wzrost brac będą.

Roku 1800. Owce zapowitzone lekarstwo przyjmując uzdrowionemi zostaną i do iedney Owczarni zgromadzą się; kózki zaś na zęby drapieżnego wilka trafią i porażeni zostaną.

WYKŁAD WILII.

Roku 1793. Dwa przylegli Mocarze Prowincje Polskie oparują.

Roku 1794. Wojna we wszystkich Częściach Świata rozpoczynając się liczne Narody zatworzy; a Bóg mieczem Surowości nakłaniać będzie Lud do uznania prawdziwej wiary Chrystusowej w kościele Rzymsho katblichem utrzymywanej.

Roku 1796. Wojna, głód, i powietrze szkodząc się upor niewierności zwyciężać i potępiać będą.

Roku.

Roku 1800. Narody od Ducha Świętego od-
 podle przestrody zbawiennej bliskiego do-
 konczenia świata i innym Tajemnicom.
 Niebieskim uwierzywszy, do jedności Kościo-
 ła Rzymsko katolickiego przyjdą, i lekar-
 stwem pokuty wiecznie udrutowione zostaną

A pod owczas (podług słow Chrystusa-
 wych) będzie jeden Pasterz i jedna owczar-
 nia tródy owiec Chrystusowych. Ludzie
 zaś włości swej uparci i bez pokutni wma-
 rze bólów wiecznych dostaną się wraz zo-
 wemi: którzy nie dowierzając słowom Ch-
 rystusowym w Ewangelii i Obiawieniom
 Ducha Świętego w Kościele katolickim,
 politykę świata tego siebie i innych za-
 razią, zdradzą i do przepaści piekielney
 ciągną. Te mawdę potwierdzają Obiawienia
 Książki pierwszej Zwierciadła Rzymskiej
 Religii Roku 1786. napisaney. w których
 Duch Anielski mówi następnym słowem;
 „ Bog przed wielki postanowiwszy być.
 „ w ludzkicy naturze, a w czasie stworzy-
 „ wazy Aniołów, oznajmił wola swię-
 „ iż oni pod krolowaniem Boga Ciotwie-
 „ ka i Matki Jego zostawac będą.

Pier-

Pierwszy Aniot Lucifer nie chcąc pod
panowaniem Boga Czowieka i Nie-
wiasty Matki Jego zastawać zbunto-
77 wat innych z roznych Chorow Anio-
77 low do niepostuszeństwa Bogu i pod-
77 niost wojnę przeciw Aniotom chętnie
77 wolą Boską przyjmującym. S. Mi-
77 chat i inni dobry Anieli wojując ro-
77 zumem przeciw tym Aniotom, wiele
77 zasług sobie przyczynili i sprowadzili
77 moc Najwyższego: która rebelizujących
77 Aniotow jak grad na mieysce potępie-
77 nia z trąciła. Czowiek Adam nazwany
77 zgrzeszyszy nie postuszeństwem, dnia
77 trzeciego mieszkania swego z Raju
77 wypędzonym został i mawo do Nieba
77 utracił, a wiego osobie wszyscy ludzie;
77 gdyż którykolwiek czowiek byłby na
77 początku stworzonym, każdy dopiwił-
77 by się był takowego grzechu, Syn Boski
77 od Ojca przed wieki zrodzony i Ojcu
77 w naturze Boskiej rowny, Stowem
77 nazwany naturę ludzką przyjąwszy
77 śmiercią swoją Niebo przywrócił, po-
77 sagi czartauskie zniost; a na mieysce
ich

ich Obrazy Świętych Bożych postanowio
no; w których Bogu służyć się należy.
gdyby człowiek był nie zgrzeszył, tedy Syn
Bożki wziąłby był naturę człowieka nie
śmiertelną chwalebna i światłością o.
toczoną; lecz: że grzech przeszkodził, więc
Syn Bożki przyjmując naturę człowie-
czą cierpieliwą, okazał: iż zmęczony
i umartwienia do królestwa Niebies-
kiego trzeba człowiekowi wstępować.
Czart przekłety patając gniewem prze-
ciw Bogu i ludzkiemu narodowi,
błędami i złością łowić ludzi wsłania
A tak którzy jego błędów heretykow-
skich i pomyślności ciała słuchając,
za Naukę Syna Bożkiego nie idą,
w więzienie czartowskich mąk dosta-
ją się; gdyż jako Bog jest jeden, tak wia-
ra zbawiająca: który jest głową w Na-
miesnikach świętych Papijach Rzy-
mskich Chrystus: jedna być powinna.
Bog Stworzywszy świat, zawiesił go
w trzech palcach. dwa palce łaski i
miłosierdzia, a trzeci palec Sprawiedli-
wość zwany uczynił w środku ziemi
piekło

77 piekto na karanie ztosliwych. Oiahi
77 wiele iest ztosliwych! o iahi malo przyi-
77 muie postanowione Sakramenta na
77 zniesienie ztosci grzechowey. Kazdy czo-
77 wiek ztey i dobrej wiary ma sobie przy-
77 danego dobrego i ztego ducha; dobry do
77 dobrego, a zty do ztego nakhtania, gdy zas-
77 cztowiek dogadzaiaq zmyslnosciom swa-
77 im, idzie zartym; A niot dobry smut-
77 nym zostacie. Ie zas ziednego nawro-
77 conego grzewnika wiecey siq weselaq-
77 Anieli; niżeli zdziwieq dziesiaq dzie-
77 wieciu Sprawiedliwych, to dla tego:
77 iz Sprawiedliwi nie potrzebuia poku-
77 ty: iako sa dzieci po Chrcie umiera-
77 iace; lecz w Niebie zarowno ze wszy-
77 stkich siq weselaq. Wiele kosciotow
77 nazywaiq od znaku krzyza Swięte-
77 go! wiec i misyq dla osobliwszey gor-
77 liwosci: ktorey bydz powinna przy-
77 dokonaczeniu swiata, od krzyza na-
77 zwanaq bydz ma. Nakhtanie nie-
77 wiernych ku dobrej wiene Bogu siq
77 podoba! gdyz Stowy mowiacego Bog
77 do serca sluchaiacego mowi; achociarz

,, się nie nawróci; jednakowoż i w tym
 ,, pożytek jest; iż i w mowiącym żądza
 ,, zbawienia ludzkiego zapala się. Dusza
 ,, tak bogatego iako i ubogiego człowieka
 ,, rownego jest szacunku; lecz: że bogaci
 ,, więcej mając poznania, ciężey greszą
 ,, cięższe też męki znosić muszą; ubodzy
 ,, mniej mając poznania, najmnieyszą
 ,, karę zastugują; ale gdy zniecierpli-
 ,, wości odstępują wiary katolickiej
 ,, ciężko greszą i potępienie Otrzymują;
 ,, przeto usilniey okoto nie umięstnych
 ,, na utwierdzenie ich w wiene praco
 ,, wać należy Krolestwa iuz się bieleią ku
 ,, zniwu; zniycie, i do gromień zgromadz-
 ,, aycie! Miłosierdzie Boskie dla tego
 ,, przybliża koniec swiata; iż gdyby dłu-
 ,, zey stał, tedy złość ludzka takiby się
 ,, zmocniła; że ledwie nie wszyscy lu-
 ,, dzie szliby do piekła; a w skrocie
 ,, wiele milionow dostanie się ierze
 ,, do Nieba. w krotce wszystkie Narody
 ,, raptownie z sobą skłucą się, i jedni
 ,, drugich nie nawidzić i przesławac
 ,, będą, Chrystus Pan Swych Przeslan-

77 co w do swey trzody Niebieskiej przytę
77 czy, a Antychryst swoich, do swey
77 piekielney zagarnie. Wieczność iest
77 to swera poczatku ani konca nie
77 maigca, iest more bez dna rozkasy.
77 albo bolow. Jako fetor z trupa zapo-
77 wietrzonego wynikaigcy zaraza cias
77 to, tak duszę ludzką swiatowe roz-
77 koszy umaraię. A jako Bog tasy.
77 swięc ciotwiekowi udzielonę, wiecznie
77 koronnie, tego zas; ktory ię nie
77 przyjmuie wiecznemi mgkami kaze
77 tego z ludzi nikt niepoznaię, tylko ten:
77 ktorego do osobliwszych dzieł Bog po-
77 wolnie; jako ciebie powołał. Obiawie-
77 nia twoie naywięcey interesuię
77 putnocne kraie; ktore poydę na cały
77 swiat. Duch swięty będzie narody po-
77 ciagab ku uznaniu prawdy. Przed-
77 dokonczaniem swiata nigdzie woj-
77 ny nie będą konczone, a wszędie roz-
77 poczna się; w tym Antychryst nastę-
77 pi. trzech krolow poniży, a inni pod-
77 dadzą mu się, i stuchać go będą.
77 Wprzod nim moc Antychrysta do na-
77

rodu

6
,,rodu Polskiego doydzie, ty na drugi
,,swiat iść masz! dla tego nie odwołanie
,,czyn pokutę! Sekret w Sekcie Formazon-
,,kiey nie potrzebny do wyjawienia,
,,dasyc; ze ona iest zła i nielit wiecey zbas
,,wionym bydz nie more, tylko ten: kitorz
,,uda się do miłosierdzia Boskiego i ponu-
,,ci ię. Bog ten: kitorzgo bytność, wszędzie
,,się rozchodzi Świętych w Niebie iasno-
,,ścią Stodczyz Bostwa Swego napetnia
,,wczyscu dusze ogniem Sprawiedliwo-
,,ści doczesney czyści; azas w piekle pa-
,,tępiencow ogniem gniewu wieczne-
,,go karze i dręczy, nad to przy musza
,,czartow do pomnarzania małi trapię-
,,cych, i uragania się z nędzy potępien-
,,cow cierpiących. Duch Przenay swię-
,,try od Boga Oycy i Syna z miłości i-
,,dący może ratować dusze wostapienię-
,,swiatłości wnie i pocieszeniem. Wy-
,,ptacay Wyptacay się wdzięcznością,
,,Bogu! iż cię obiera za Posta do oglę-
,,szania o bliskim Sądzie. ażebyś na-
,,uczal lud żyjący; za Męczynnika: a
,,żebyś zbawieniu ludzkiemu stat się.

77 podpora. Wszelka dusza nie wola
77 grzechowaz od czarta dręczona wry-
77 wa ciebie: azebyś ty pismem ogła-
77 szając swoje objawienia, od piekła
77 ie wybawił! albowiem wiele ludzi
77 prawdziu wierną i zpod mocy czar-
77 towskiej wydobęda się. Nikt z ludzi
77 nie poymwie; iak hoynie Bog nad-
77 grada za kardą cnotę. Odstepa wia-
77 ry katolickiej naywiększe mgki w
77 piekle cierpi; a ze kardy Farmazon
77 iest odstepca wiary! więc oni nay-
77 cięższe w piekle mgki odnoszą. Wszyt-
77 kich ludzi swiata tego wiedno zta-
77 czone przemyśly milion razy przewy-
77 sza nie pojęty sposób karzący sym-
77 wiedliwosci Boskiej, Wszelki Czto-
77 wiek mitoscia Boga i bliźniego za-
77 grany to pismo przeyimuiąc, przed
77 innemi, a mianowicie przed Biskup-
77 pami glosic o nim niezaniebda,
77 dla tego. azeby ludzie w tym nay-
77 strasliwszym czasie wшыtką swią-
77 swoją aż do poryskania Taski wie-
77 cznie uszczęśliwiałocy. Boga bła-
gali

7
77 gali i prosili. Nieuwierzaj: ze sie z -
77 ciebie smiac beda! gdyz w krotce beda
77 ptakac i mowic: Biada mnie: zem
77 nie uwierzyl! Ja jestem Aniol od -
77 Boga wytrzymajcie Najswietszej
77 Maryi Panny wiadomosc tobie przy
77 noszacy.

Dwa.

DWA WIECZNE DEKRETA

Sprawiedliwości i Miłosierdzia
Pierwszy na cały ludzki naród; Sprawiedliwości i miłosierdzia nigdy nie odmienny ani skazie podpadający jest wydany wieczysty Boski Dekret w następujących Ewangelicznych Słowach: Gdyby nie były skruczone dni ostateczne, ledwie ktoby był zbawion.

Biorąc na dobrą uwagę Dekret tych Boskich Słow: iż dla przedłużenia czasu ludzkiego życia się z tym, wieczne zagubienie otrzymuje; zastanowimy się nad podziałem trzech części wieków życia ludzkiego. Pierwsza część od stworzenia świata do generalnego potopu; Druga: od potopu do Narodzenia Chrystusowego; Trzecia; od Narodzenia Chrystusowego do zakończenia świata. Pierwsze dwie części wieków ludzkich są przedłużenia ze Sprawiedliwości Najwyższej pochodzące, a trzecia ostateczna część oskrucenia z miłosierdzia Boskiego wynikająca.

Pierwsze przedłużenie wieków od

Stworzenia świata do generalnego potopu; podług Siedmiudziesiąt Greckich Hymnów iednomysłnie piszących; było lat 2242; przeto wszyscy lud zapomniawszy o przykładzie pokuty pierwszych Rodziców Adama i Ewy, rozkoszy cielesney chwycił się mawo natury złamał. i sciągnął na siebie Dekret Sprawiedliwości potępienia wiecznego w zatopieniu całego świata; oprocz Sprawiedliwego Noego z Siedmiu familij swey osobami od zatracenia w Korbie zachowanego.

Drugie przedłużenie wieków także przewyżające dwa tysiące lat, było od potopu do przyjścia Chrystusowego; przeto ludzie zapomniawszy o prawie Boskim przez Moyzesa podanym: tak złemi się stali; iż nie tylko Proroków przepowiadających przyszłości i gromiących zbrodnie ludzkie, ale i samego Chrystusa Proroka Pana Nowy Zakon i dobrą Naukę; podług obietnicy Boskiej; ustanawiającego odważyli się zabić i zamordować; przeto i ci w przedłużeniu wieków otępieli

12
maly Dekret Sprawiedliwosci wieczne-
go potępienia; oprocz owych: ktorzy u-
wierzywszy Cudem i Nauce Chrystuso-
wey do miłosierdzia Boskiego udali się.
Trzeciej Części wiekow życia ludz-
kiego z miłosierdzia winikającej od Na-
rodzenia Chrystusa Pana dotąd rachwie-
my już lat 1786. przeto bez wątpienia
nadhodzi czas podobny~~ch~~ pierwszym:
jakie były od Stworzenia świata potopu, a
od potopu do Narodzenia Pańskiego; z tym
gdyby ta Ostatczna Część wiekow miłosier-
dzia Stata się przedłużoną, tak iako pier-
wsze dwie Sprawiedliwosci, wszyscy by
ludzie w niepamięć przytadne życie Chry-
stusowe pusciliwszy, heretykowskie nie-
wlowiarstwa chwyciliby się i wiecznieby
zginęli.

Skruca tedy Bog wieku (podług o-
bietnicy Swey z miłosierdzia pochodzący) dla
tego; ażeby moze nieprawosci ludzkiey ten
na cały świat wylane bardziey bunęca się
wszystkich ludzi w bolach wiecznych
nie pogrzeżyło! a wkrótce reszta Bog potop
kar Swych dla oczyszczenia ludu wybra-
nego

ne-
u-
so-
ig-
z-
Na-
uer-
ia
:
a
ym
sier-
r-
by
try-
ie
ty
o-
dla
teraz
c sig
h
ootop
bra.

nego.

Drugi Dekret Baski podobniez iako
i pierwszy jest Sprawiedliwosci i Mito-
sierdzia w tych Słowach: Jezeli pokuto-
wać nie będziecie wszyscy poginiecie.

Luboc wprawdzie nie iest myślą moją
pokoty opisywania; gdyż każdy z mawowier-
nych Katoликow zna Sposob icę czynienia i
jednakowoz Obraz Pokuty z osobę Swę w-
krotkości tu wystawię wo Słowie takowey;
Gdy m byt obarczony grzechami Swemi, czy-
tywaigc przykłady zycia Świętych Pańskich
pokutujących, pragnątem wydobyć się z
pod iarzma niewoli grzechowey; a co dzien-
nie ia Boga prosząc przez przyczynę Naj-
świętszey Maryi Panny o miłosierdzie, szu-
katem Sposobności optakiwania występnow
moich, Wysłuchał Bog modlitwę moję i
udzielił mi daru wylewania łez pokutnych,
naostatek zaś oznajmił mi przez Anioła
Sposobem inspirowania mowigcego: iż dla
przyczyny Najczystszej Matki Swę grę-
chami oprocz doczesney kary odpuszcza, i
obiera mnie za Popzedziela dwóch wielkich
Prorokow Henocha i Eliasza wkrótce na
put czwarta

putczwarta roku przed dokończeniem dni
o statecznych z wielkimi cudami na świat
przybyć mających, czyli raczej za Ogłoszcie-
la bliżsaci dokończenia świata, i wielu
Tajemnic z Nieba mi dla przestrzegania i,
nauczania całego świata powierzonych,
podług Opisu Obiawień Książek Zwiercia-
nia Rzymskiej Religii i Obrazu gresznika
do Boga nawróconego; z których ja Niego-
dny Ogłosziciel woli Boskiej nadmieniam
tu nie które oznajmienia Ducha Anielskie-
go przez inspirowanie wymawiającego
następujące słowa: Bądź wdzięcznym Naj-
świętszej Maryi Panie: że ci taszę u Boga
uprosiła: a Boga kochaj; że ci tak wielką
Panią, dat za Matkę! która się tobą jako
Synem swym opiekuje. Pamiętaj o tym:
jakim będziesz posmierci! Już od tąd staraj
się samego siebie zwyciężyć, wouiąc
przeciw zmyslnością swym! cierp dla
miłości Chrystusowej! macz na Chwałę
Boską dla zbawienia ludzkiego i twego!
Pros serdecznie Boga: azeby się zmilował
nad duszami mgli cyrkołowe cierpiące-
mi i nad wszystkim ludem żyjącym! a
tak

tak i nad tobą zmiłuje się, pros' i tey Krolowey; ktorą wszyscy wierni Chrzescianie wyznawaja, byc Matką Boską i czystą Panną. Po kazdey Komunii ofiarowaniem odpustu za którą chcesz duszę. mozesz wybawiac ją od czysca. Wielce Bog lubi modlitwę gnesnikow do miłosierdzia Jego udaiących się; przeto wrzyczay do Boga o miłosierdzie nad duszami wczyscu zostaiącemi i nad Narodami! Na Apostolow padł Duch Przenajświętszy w postaci ięzykow ognistych zgrzmotem na znak; iż ty tylko miłoscią ku Bogu i bliżnemu patać będziesz. Lutry Kalwini, Farmazoni mowia; że iednego grzechu popetnieniem etowiek zaślagnie na piekło! przeto; iezeli sam Bog zmiłosierdzia nie odpusci; każdy będzie potępiony! pokuty nie przyjmiesz; zaty m. że pokuty nieczynią idą do piekła na potępienie. Podlug Ewangelii zakopuiący w ziemi talent iest karanym; ty gdybys talent ogłazrania woli Boskiej zakopał, gdybys potępienia.

Te cztery książki tak będą iak cztery Ewangelie; bo iaku Ewangelie przez Ducha.

Świętego są Sporządzone, tak i te książki;
ty tylko byłeś instrumentem; przez który
Bóg także świadczy Narodom; a iako ty pio-
ra iakiego chcesz używasz dobrego lub zle-
go, tak też i ciebie Bóg użył! a mię nadzie-
ię w Bogu; ze się i nad tobą zmitwie. Gdy-
pagarki od Strachu dnyć będą przed straszli-
wym Sędzią, Staniecie na oddanie lieliby
zprawo Swoich! ach iak ty tam Staniez za-
tworzony! gdy będziesz czynił rachunek zwiel-
kich Skarbowo Tasi Boshich u Ciebie dla
Narodow Stozonych; a nieodbale Szafowa-
nych! owszem gdy będziesz czynił rachun-
nek ze złości życia Swego! Tam na Jozefa-
ta dolinie Stanaż na lewicy zli odtazeni! a
Smawiedliwi i gzesnicy pokutni na pra-
wey Stronie; między ktoremi pokutuicami
gzesnikami i ty będziesz, i usłyszycie de-
kret Stow: Idziec Bogostawieni Oyca mego
osiagnieycie zywot wieczny! A im kto wię-
cey będzie miał zasług, tym większą nad-
grode od Boga od bierze, a ieden drugiemu
zadrosćisc iey nie będzie. Odpuszczone ci są
grzechy! iuż od tad tak dzień po dniu Sta-
ray się przepędrać: iż byś był gotow za
wsze

11

wszę Stawic się przed Straszliwym Try-
bunatem Boskim! Pamiętaj Stowa Ewa-
ngeliczne: Coż pomoże człowiekowi choćby
cały świat przyśłał: jeżeli na duszy Swoy
szkodę odniesie. Czemu nie dowierzasz Zba-
wicielowi: który cię przez Aniota zape-
wnia o odpuszczeniu grzechow & tylko sta-
ray się o zadosyc uczynieniu narznie sienie
kary doczarney. Czartow przeklętych zwią-
żesz częstym Spowiedzi czynieniem: iż
ci szkodzić nie będą mogli. Im który czo-
wiek Aniota stroia lub ktoregokolwiek
Świętego usilniey prosi, tym większą mo-
cą Boską wzywanego dobrego ducha wstę-
pująca bywa wspomaganą; a moc ztego
Ducha pod ow czas ustępować musi. Wy-
ptacay się wdzięcznością Bogu! iż cie o-
biera za Posta do o gtaszania o bliskim
Sądzie ostatecznym; za Biskupa bez kity-
zma: azebyś nauczał lud żyjący; za Mę-
czennika: azebyś zbawieniu ludzkiemu
stał się podporą. Wszelka dusza niewor-
łą grzechową od czarta dręczona wzywa
ciebie: azebyś ty pismom ogtaszając swo-
ie Obiawienia, od niekita ie wybić miał: albo
wiem

wiem wiele ludzi prawdziwie uwierzą, i z pod —
mocy czarowskiej wydobędą się. Nikt z ludzi
niepoznaie; iak hoynie Bog nadgradza za
kardą cnotę. Odstępcą wiary katolickiej nay
cięższe męki w piekle cierpi! aże karday Far-
maxon jest odstępcą wiary, więc oni naycięż-
sze w piekle męki odnoszą. Wszystkich ludzi
świata tego wiedno złaczone przemyśły
milion razy przewysza niepojęty Sposob
kary i Sprawiedliwości Boskiej. Miłosier-
dzie Boskie dla tego przybliża koniec
świata: iż gdyby dłużej stał tedy złość
ludzka tak by się zmocniła: że ledwie nie
wszyscy ludzie szliby do piekła! a wskroce-
niu wiele milionow dostanie się ieszcze do
nieba. Jedni od drugich uczą się z tego życia
Wkrótce wszystkie Narody raptownie zwo-
bą i skłucą się i jedni drugich nienawidzić
i przesławować będą. Chrystus Pan swych
Prześlancew do swej trody Niebieskiej
przystaczy, a Antychryst swoich do swej pie-
kielney zagarnie. Ludzie zgubie swoiey
i potępieniu sami są winniemi! gdyż wie-
dzą o Chrystusie; a iako Bog jest jeden, tak
wiara zbawiająca | ktoey jest Słową w
namie

Namisnikach Swych Papiierzach Prym-
 skich Chrystus; iedna bydz powinna. Wyida
 wszystkie dusze na dni osm przed myjsciem
 na Sad Jezusa Chrystusa Sędzię Boga; a
 ktore ieszcze nie odpokutowaly win swych,
 tedy wciatoh od ognia ziemskiego beda
 czyszczone; a ktora oczyszczona; zostanie,
 natychmiast wyidzie na powietrze wgorę. Ta
 ceremonia przez dni osm trwac będzie. Po-
 tym wszystkie przernaczone dusze wuwiel-
 bionych ciatoh wniyda do Nieba; a ziem-
 skie w morze bolow ognistych wszrodku
 ziemi uczynione, a zadna z nich iuz na zie-
 mi niezastanie, ale wiecznie zamknigtemi
 beda. Błogostawieniscie: ktomy idziecie dro-
 ga Zbawienia! albowiem zwyciezajac sie-
 bie, nie to czynicie, co sie wam podoba, ale
 to do czego Taska Boska powotani iesteracie.
 Poznajesz bład Sekty Farnazoniskiej: kto-
 regoby zly duch na ochyde ich wyjawił nie-
 chcial; a wiadomosc bliskosci Sadu osta-
 tecznegu nie iest iego dobrem! nad to
 w tych Obiawieniach twych nie masz
 przeciwnego Religji Katolickiej, ale to co-
 inni miewali w swych Obiawieniach,
 twych dla

tych dla tego Biskupi nie poznają ich:
bo niedowierzaią Obiawieniom innych
osob, a o niektórych niewiedzą. Pamiętaj
czym jesteś! bo gdy dusza wyidzie i pojdzie
do Nieba, ciato twoje stanie się zgnitacją
i szpetnością. Do serc czystości pismo
twoje od Boga przez mnie w przyczynie
Najświętszej Panny sporządzone Bog mo-
wić będzie, i wiele ich do siebie pociągnie.
Gdyby zaś ty onim siebie wyjawiając
mówił, nie zgrzeszysz; ale ci nikt wiary nie-
dając, każdy by cię wysmiał; Ja jestem
Anioł od Boga w przyczynie Najświętszej
Maryi Panny wiadomość tobie przynoszący.

h.
h.
y
ie
g

o

nia

ray
age



